
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

28.04.2021                                                                                                  № 47/152-2                                                                                                                          
с.Идолга 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области  от 05.10.2018 № 2/14-2 «Об утверждении порядка 

формирования, ведения, ежегодного дополнения и  опубликования перечня 

муниципального имущества Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, предназначенного 

для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 

 

 В целях реализации Федерального закона» от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2016 № 1283 

«О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации 

от 21.08.2010 № 645», на основании Устава Идолгского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области,  

Совет депутатов   р е ш и л:                                                        

 1. Внести в решение Совета депутатов Идолгского муниципального 

образования Татищевского муниципального  района Саратовской области от 

05.10.2018 №2/14 «Об утверждении порядка формирования, ведения, 

ежегодного дополнения и  опубликования перечня муниципального имущества 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области, предназначенного для предоставления во владение 

и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства» следующие изменения: 

 1.1 пункт  2 части 3 изложить в новой  редакции: 

«2. В перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, 

соответствующем следующим критериям: 

а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 

consultantplus://offline/ref=B4EDC6F65D906AD7797DCEB58345D457265A01E5EFDD220802BA4E263F7B4C3A99569371600F22DF0Bc9E


также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства); 

б) в отношении муниципального  имущества федеральными законами не 

установлен запрет на его передачу во временное владение и (или) пользование, 

в том числе в аренду на торгах или без проведения торгов; 

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного 

назначения; 

г) муниципальное  имущество не является объектом жилищного фонда или 

объектом сети инженерно-технического обеспечения, к которому подключен 

объект жилищного фонда; 

д) в отношении муниципального имущества не принято решение 

Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации о 

предоставлении его иным лицам; 

е) муниципальное имущество не подлежит приватизации в соответствии с 

прогнозным планом (программой) приватизации муниципального  имущества; 

ж) муниципальное  имущество не признано аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции; 

з) земельный участок не предназначен для ведения личного подсобного 

хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного 

строительства; 

и) земельный участок не относится к земельным участкам, 

предусмотренным подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 

39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных 

участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства; 

к) в отношении муниципального имущества, закрепленного на праве 

хозяйственного ведения или оперативного управления за федеральным 

государственным унитарным предприятием, на праве оперативного управления 

за федеральным государственным учреждением, представлено предложение 

такого предприятия или учреждения о включении соответствующего 

федерального имущества в перечень, а также согласие федерального 

органа исполнительной власти, уполномоченного на согласование сделки с 

соответствующим имуществом, на включение федерального имущества в 

перечень; 

л) муниципальное  движимое имущество не относится к имуществу, 

которое теряет свои натуральные свойства в процессе его использования 

(потребляемым вещам), к имуществу, срок службы которого составляет менее 5 

лет или которое не подлежит предоставлению в аренду на срок 5 лет и более в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.». 
 2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования нормативно-

правовых актов. 

 

Глава муниципального образования                                               Д.А.Киселев 

 
 


